
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 9. april stillet følgende spørgsmål nr. 

791 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Eva Flyvholm (EL). 

 

Spørgsmål nr. 791:  

Vil regeringen tage ansvar for, at de fyrede sygeplejersker og lægesekretærer i Region 

Sjælland, der blev afskediget i efteråret 2018, bliver genansat, og at stillingerne i Re-

gion Sjælland genbesættes?  

 

Svar: 

Selvom regeringen og Dansk Folkeparti med aftalen om en sundhedsreform er enige 

om at nedlægge regionsrådene, må jeg skuffe spørgeren med, at der først er lagt op 

til at det gennemføres i 2021. Det er således fortsat regionerne, der har ansvaret for 

deres egne prioriteringer.  

 

Jeg må endvidere henvise til min besvarelse af spm. nr. S 157, S 249 og S 600 om ned-

lagte stillinger i Region Sjælland, ligesom jeg også har forholdt mig til sagen i ULØ 

samrådsspørgsmål B om besparelser i Region Sjælland. Min holdning har ikke ændret 

sig siden besvarelsen af disse spørgsmål.  

 

Jeg har også tidligere noteret mig, at medlemmer af regionsrådet fra Venstre, Radi-

kale Venstre, Det Konservative Folkeparti og Socialistisk Folkeparti i pressen har un-

dret sig over nedskæringerne i Region Sjælland, og de har udtrykt, at der burde være 

andre måder at finde besparelser på. 

 

Siden valget i 2015 har regeringen prioriteret sundhedsvæsenet med mere end 6 mil-

liarder kroner. Vi har derfor ikke sparet på sundhedsområdet – tværtimod.  

 

Når det er sagt, så er det regeringen, der fastlægger de økonomiske og lovmæssige 

rammer for regionerne, mens det er regionerne, som har ledelsesansvaret og styrer 

driftsbudgettet. Det er regionerne, som selv prioriterer - inden for den samlede 

ramme på 114,5 mia. kr. - midler til de områder, hvor de vurderer behovet er størst. 

Hvis en region træffer beslutning om at bruge flere penge på nogle områder, nedska-

lere andre områder, ansætte eller fyre personale på en række sygehuse, så tager jeg 

det, som et udtryk for regionens politiske prioriteringer.  
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